
 令和 4 年 11 月吉日 

中 播 磨 支 部 会 員  様 

                           

一社)兵庫県理学療法士会  中播磨支部                           

支部長 三野 貴裕 

スポーツ活動班担当 岡田 祥弥/木村 公一 

 

世界遺産姫路城マラソン 2023 大会開催と理学療法士募集について 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一社)兵庫県理学療法士会中播磨支

部の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、スポーツ活動班より世界遺産姫路城マラソン救護所活動につきましてご案内させて頂きます。

世界遺産姫路城マラソン 2023 大会が令和 5 年 2 月 26 日（日）に開催される運びとなりました。つきま

しては中播磨支部会員の皆様に救護所での現場活動協力の派遣依頼をお願い致したく存じます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

 

日  時：2023 年（令和 5 年）2 月 26 日（日） 

場  所：姫路市内マラソンコース上各救護所 

活動時間：各救護所にて異なる（5～8 時間程度） 

活動内容：ランナー観察、救護所応急処置対応（ストレッチ・アイシング・テーピング、BLS） 

募集人数：25 名（応募者多数の場合は選考あり；決定者にはこちらからご連絡させて頂きます） 

応募方法：11 月 20 日（日）までに下記 URL または QR コードからご応募下さい。  

https://docs.google.com/forms/d/1xfIJyuM3gjE-cPXr7Cfc4ey1UOkT68unI2ShKk3e0fQ/edit 

 

【応募要件】 

・所属先の許可を得た上で、当日の活動に際し自己責任のもと参加可能であるもの 

・救急法、応急処置が一通り一人で行えるものが望ましい 

（※経験年数や現場活動実績のある方を優先させていただく場合があります。但し、現場活動未経験者

でも経験者と一緒に配置することも可能ですので、若手の先生方にも是非ご参加頂ければ幸いです。） 

  

※当日の活動に際しては、兵庫県理学療法士会が奨励する感染対策の方針（ランナー対応時の N95 マスク、

フェイスシールド、グローブ着用）に準じて実施されますことをご理解・ご協力ください。 

※新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては大会中止となる可能性もございますのでご了承下さい。 

※例年実施しておりましたマラソン事前勉強会は、社会的情勢と参加者の経験等を考慮し必要性があると判

断した場合はオンラインにて開催することも検討しております。 

 

＝連絡先＝ 

〒679-4206 姫路市林田町林田 20 番地   段医院 リハビリテーション科 

木村 公一（スポーツ活動班） 

e-mail：pt_nakaharima@yahoo.co.jp 

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp

